
令和２年９月定例県議会 知事提案説明要旨（追加議案） 

 
 

議員の皆様方には、９月１８日の開会以来、補正予算案をはじめ各議案につきまして、熱

心に御審議を賜り、深く感謝を申し上げます。 

 このたびの９月定例県議会における議案につきまして、控訴の提起に係る議案を追加提

案させていただきましたので、その概要を申し上げたいと存じます。 

 これは、愛知県警察の留置担当官により弁護権等を侵害されたとして係争中でありまし

た損害賠償請求事件に係るものであります。 

 去る９月２９日の第一審判決におきまして、愛知県が敗訴する判決の言い渡しがあった

ことに対し、控訴の上、敗訴部分の取り消し及び同部分に係る相手方の請求の棄却を求める

ものでございます。 

 なお、控訴期限が、本日１０月１３日でありますことから追加提案をしたものでございま

す。 

 よろしく御審議の上、早期の御議決を賜りたくお願い申し上げます。 


